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مناطق مختلف کشور این روزها در حالی 
میزبان مجموعه‌ رزمایش‌های اقتدار 
نیروهای‌ مسلح هستند که به‌کارگیری 
تسلیحات بومی و بعضا ناشناخته ایرانی، 
ازجمله »سامانه پدافندی۳۵۸« بازتاب 

گسترده‌ای در رسانه‌ها داشته ‌است و از 
دست باز ایران در مواجهه با تهدیدهای 

دشمنان حکایت دارد.
در شرایطی که طی روزهای اخیر، 
رزمایش »اقتدار امنیتی پیامبراعظم۱۹« 
نیروی‌زمینی سپاه در غرب ‌کشور 
)کرمانشاه( آغاز شده‌است، روز 
سه‌شنبه »رزمایش مشترک پدافند 
هوایی اقتدار۱۴۰۳« نیز با دستور 

فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی 
خاتم‌الانبیا)ص( کلید خورد تا بار دیگر 
توان راهبردی نیروهای‌مسلح ایران در 

حوزه پدافندی به نمایش گذاشته شود.
مرحله نخست رزمایش اقتدار پدافند 
هوایی1403 از منطقه نطنز در استان 
اصفهان آغاز شد و یگان‌های پدافندی 
با به‌کارگیری انواع تسلیحات، دفاع 
همه‌جانبه از سایت هسته‌ای شهید 

احمدی‌روشن را در مقابل انبوه 
تهدیدها تمرین کردند. نمایش اقتدار 
نیروهای‌مسلح در دفاع از مراکز حساس 
کشور و به‌ویژه تاسیسات هسته‌ای در 
شرایطی است که طی روزها و هفته‌های 
اخیر شاهد تهدیدهای فزاینده‌ای 
ازسوی محور تل‌آویو - واشنگتن درباره 
حمله به زیرساخت‌های هسته‌ای ایران 

بوده‌ایم.

مدافع بی‌نظیر ایرانی
سامانه پدافندی۳۵۸ ، تلفیقی از فناوری پدافند هوایی و پهپاد است که نخستین‌بار ایران از این فناوری در جهان استفاده کرده‌ است

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

خبرسازان

تیتر خبر

مجلس

دولت

لزوم میدان دادن به بخش‌خصوصی
غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه 
قضاییه گفت: فعالان بخش‌خصوصی 
باید از تصمیم‌های حکومتی که مستقیم 
یا غیرمستقیم بر فرایندهای کاری و 
تخصصی آنها اثر می‌گذارد، به‌صورت 

نظام‌مند مطلع شوند و حتی طرف مشورت تصمیم‌سازان قرار 
گیرند./میزان

حمایت ویژه دولت از فراجا
محمدرضا عارف، معاون‌اول 
رئیس‌جمهور گفت: مجهز بودن 
نیروی انتظامی به تجهیزات، دانش و 
فناوری‌های روز بسیار حائز اهمیت 
است و در این راستا، دولت برای 

حمایت از زیرساخت‌های مهم جهت توسعه همه‌جانبه نیروی 
انتظامی آمادگی کامل دارد./ معاون‌اول

پیگیری آزادسازی پول‌های مسدودشده 
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه درباره 
تازه‌ترین اقدام‌های دستگاه دیپلماسی 
به‌منظور آزادسازی دارایی‌های توقیف 
شده ایران، گفت: موضوع پول‌های 
بلوکه‌شده به‌صورت مستمر در دستور 

کار است و ابتکارات جدید در این زمینه مورد بررسی قرار 
می‌گیرد./ ایرنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی طی بیانیه‌ای اعلام کرد به 
مناسبت یوم‌الله ۱9دی‌ماه، امروز)چهارشنبه( هزاران نفر از مردم 

قم با رهبرمعظم‌انقلاب دیدار می‌کنند.
  عباس عراقچی، وزیر امورخارجه تأکید کرد که جبهه مقاومت 

همچنان قوی و قدرتمند در منطقه حضور دارد.
  سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفان 
گفت: رژیم ‌صهیونیستی درحال نابودی بوده و از درون 

فروپاشیده است.
  محمد رشیدی، عضو هیأت‌رئیسه مجلس از اعلام وصول 

سؤال تعدادی از نمایندگان مجلس از وزیر نفت خبر داد.
  امیر شهرام ایرانی، فرمانده نیروی‌دریایی ارتش گفت: قدرت 
امروز این نیرو برآمده از همکاری و هم‌افزایی با دانشگاه‌ها و 

مراکز علمی است.
  علیرضا سلیمی، عضو هیأت‌رئیسه مجلس گفت: گروگان‌گیری 

اتباع ایرانی توسط ایتالیا به هیچ‌وجه پذیرفته نیست.
  الیاس حضرتی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: در 

مبحث ناترازی‌های انرژی اصلا بحث گرانی مطرح نیست.
  بیست‌وششمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهام‌های ۱۰۴نفر 
از اعضای گروهک منافقین در مجتمع قضایی امام‌خمینی )ره( 

برگزار شد.
  خبرگزاری آسیاپلاس سفر رئیس‌جمهور ایران به تاجیکستان 
را فرصتی برای گشودن فصل جدیدی در روابط تهران و دوشنبه 

دانست.

 FATF بازگشت پرونده 
روی‌ میز مجمع 

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در نشست‌خبری روز 
سه‌شنبه‌خود به تشریح آخرین اقدام‌ها و مواضع دولت چهاردهم 
در حوزه‌های مختلف پرداخت که مهم‌ترین محورهای آن را در 

ادامه می‌خوانید.

 آمادگی مذاکره برای رفع تحریم‌ها و مسئله هسته‌ای با 
قدرت‌های جهانی وجود دارد.

 در انتصابات، تمرکز بر گفتمان دولت و حل مسائل مردم است، 
اما عهد اخوت با کسی نبسته‌ایم.

 بازداشت خبرنگار ایتالیایی به هیچ وجه مسئله تلافی‌جویانه 
نیست.

 استیضاح وزرا یک فرصت و درعین‌حال حق قانونی است که 
قانون در اختیار مجلس گذاشته‌است.

 با هماهنگی بین قوا و دستوری که مقام‌معظم‌رهبری دادند، 
بررسی دولایحه پالرمو و سی.اف.تی به مجمع برگشته‌است.

 با تصویب وپیوستن کامل ایران به اف.ای.تی.اف، مسیر جذب 
سرمایه‌گذاری در کشور هموار می‌شود.

 اجرای قانون عفاف و حجاب به تعویق افتاده است و فعلا دراین 
زمینه چیزی در دستورکار نیست.

 گسترش دسترسی مردم به سکوهای ارتباطی و رفع فیلتر 
سکوها در دستورکار قرار دارد.

 موضوع انتقال پایتخت در دستورکار فوری نیست و مکران 
به‌عنوان یکی از گزینه‌ها مطرح است.

 پیش از روی کار آمدن ترامپ، مسائل را در دولت بررسی و همه 
سناریوها را تهیه کرده‌ایم.

 مشکلات کامیون‌داران در مرز ترکیه درحال پیگیری است و 
به‌زودی رفع می‌شود.

حیرت صهیونیست‌ها از پهپاد ایرانی
یک کارشناس نظامی صهیونیست با ابراز حیرت از طراحی پهپاد ایرانی »شاهد ۱۳۶بی« گفت که این پهپاد حتی 
ممکن است مسافت 4هزارکیلومتری را طی کند. نیتزان سادان تأکید کرد ایران فناوری‌هایی دارد که باعث 

می‌شود پهپادهای کم‌هزینه بتوانند مسافتی به‌طول ۲هزارو۵۰۰کیلومتر را طی کنند./ایرنا

نیروهای مسلح در اوج آمادگی
نیروهای مسلح ایران برای مواجهه با هر شرایطی آماده‌اند. سردار حسین نجات، جانشین قرارگاه ثارالله)ع( سپاه 
با بیان این مطلب تأکید کرد: برگزاری رزمایش‌های نیرو‌های مسلح، پیام‌آور اقتدار و آمادگی ایران اسلامی در برابر 

دشمنان است و دشمن در مقابل ما هیچ غلطی نمی‌تواند بکند./دفاع‌پرس

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 
رزمایش ۱۱۰هزارنفری پایتخت، چند 
پیام دارد اولا اعام آمادگی بسیجیان 
برای مقابله با هر تهدید است؛ دوم 
اینکه دشمنان انقلاب اسامی بدانند 
که همچنان فدائیان مردم و ملت در 
صحنه حضور دارند و هر وقت نیاز باشد 
جان خودشان را فدای این ملت و کشور 
خواهند کرد و در این مسیر محکم و 

استوار ایستاده‌اند.

@zimainanloo
زینب اینانلو

 
امنیت، آرامش، عزت و سربلندی 
کشور عزیزمان مرهون نیروهای فداکار 

همیشه در میدان بسیجی است.

@Ati_j67
عاطی

 
جمعه قراره بسیجی‌ها اقتدار علوی خود 
و قدرت جمهوری اسامی رو با برگزاری 
رزمایش ۱۱۰هزارنفری پایتخت به رخ 

دنیا بکشند.

@Fatemeh_karimi1
خانم کریمی

 
بازم قراره اونایی که همیشه اول 
هستن یعنی همون بچه بسیجی‌های 
خودمون اقتدارشون رو این بار با 
رزمایش ۱۱۰هزارنفری پایتخت به رخ 
بیگانگان بکشند و اقتدار علوی رو ثابت 

خواهندکرد.

@notriport11
نات‌ریپورت

 
هر نیرویی یه نقطه قوتی داره! نیروی 
هوافضا و موشک‌هاش. نیروی دریایی و 
ناوهاش. نیروی هوایی و جنگنده‌هاش. 
رزمایش ۱۱۰هزارنفری پایتخت هم 
میخواد بگه نقطه قوتش توی ایمان و 

عزم نیروی انسانی همیشه پابه‌کارشه.

@seyfollah_ir
سیف‌الله

 
هر کشوری اقتدارش رو یه‌طوری نشون 
میده، ایران هم اقتدارش رو با رزمایش 

١١٠هزارنفری پایتخت نشون میده.

@mjzy290339
حسین

طی مجموعه رزمایش‌های اقتدار پیامبر اعظم19 
قرار است روز جمعه، 21دی‌ماه رزمایش 110هزار 
نفری بسیجیان پایتخت انجام شود که در نوع 

خود کم‌نظیر و بسیار مهم است.

مافیا در کمین صنعت پسماند
در نشست علنی روز سه‌شنبه مجلس شورای اسلامی، موضوع 
بحران پسماند با حضور رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست و 
غیبت وزیر کشور در دستور کار قرار گرفت. این نشست، فراتر از 
یک بررسی عادی، تبدیل به بستری برای افشاگری درباره موانع 

حل این بحران و نقش انحصارگرایی در این حوزه شد. 

بررسی بحران پسماند در مجلس شورای اسلامی
  نشست علنی روز سه‌شنبه با حضور رئیس سازمان حفاظت 

محیط‌زیست/ غیبت وزیر کشور

گزارش عملکرد بودجه مدیریت پسماند
  ارائه‌دهنده: سمیه رفیعی، رئیس فراکسیون محیط‌زیست 

  بودجه: ۱۵۰میلیون دلار 
  نتیجه: بهره‌وری اندک/ ناکارآمدی در مدیریت بحران 

افشاگری درباره مافیای پسماند
1   سمیه رفیعی: انحصارطلبی برخی شرکت‌ها/ عدم‌ورود 

شرکت‌های دانش‌بنیان به حوزه مدیریت پسماند 
2   محمدباقر قالیباف: تأیید وجود مافیا/ سیطره عده‌ای 
خاص بر صنعت پسماند/ ایجاد موانع برای حل بحران به‌دلیل 

منافع شخصی 

اقدامات مجلس
1   دستور ویژه: به کمیسیون اصل 90 و معاونت نظارت 
مجلس/ بررسی پشت پرده انحصارطلبی‌ها و ارائه گزارش دقیق 
2    اعلام وصول طرح: اصلاح قانون مدیریت پسماند پس از 

۵ سال بلاتکلیفی 

پیامدها و امیدواری‌ها
مقابله جدی با انحصارگرایی/ تقویت شفافیت و نظارت/ ایجاد 

تغییرات ساختاری برای حل بحران پسماند

نخستین سامانه پدافندی پرسه‌زن جهان
یکی از جالب توجه‌ترین ویژگی‌های مجموعه رزمایش‌های اقتدار 
نیروهای‌مسلح در روزهای اخیر رونمایی از تسلیحات و سامانه‌های تازه 
و حتی ناشناخته‌ است که با بازتاب گسترده‌ای نیز در رسانه‌ها مواجه 
شد. یکی از این تسلیحات تازه، »سامانه پدافندی۳۵۸« بود که برای 
نخستین‌بار در رزمایش پیامبراعظم ۱۹ سپاه‌پاسداران از آن رونمایی شد.

بررسی‌ها نشان می‌دهد سامانه کمینگاهی پدافندی۳۵۸ تلفیقی 
از فناوری پدافند هوایی و پهپاد است که نخستین‌بار ایران از این 
فناوری در جهان استفاده کرده‌ و اکنون به یکی از تسلیحات راهبردی 
نیروهای‌مسلح ایران در حوزه پدافندی تبدیل شده‌است. نکته مهم 
اینجاست که بررسی‌ها نشان می‌دهد »موشک358« نخستین نمونه 
از سامانه پدافندی پرسه‌زن پهپادپایه در جهان است که پیش از این 
مشابه چنین سلاحی در نیروهای نظامی جهان مشاهده نشد و در واقع 

برای نخستین‌بار است که ازسوی ایران رونمایی می‌شود.

رونمایی از سلاح مرموز ایرانی
سامانه پدافندی۳۵۸ در حالی ازسوی ایران رونمایی شد که طی 
سال‌های اخیر گمانه‌زنی‌های بسیاری درباره این سلاح ناشناخته 
ایرانی مطرح شده ‌است. اگرچه در سال‌های اخیر گمانه‌زنی‌هایی 
درباره این سلاح پدافندی مرموز ایرانی ازسوی منابع غربی منتشر شده 
بود، اما تا تابستان1402 اطلاعات دقیقی درباره ساخت این موشک 
ازسوی ایران وجود نداشت. در آخرین روزهای شهریورماه1402 بود 
که انتشار عکس‌هایی از بازدید سرگئی شویگو، وزیر دفاع وقت روسیه 
از نمایشگاه نیروی هوافضای سپاه، منابع غربی را به این قطعیت رساند 
که این سلاح مرموز پدافندی، ساخت جمهوری‌اسلامی ایران است. 
عکس‌هایی که از آن نمایشگاه منتشر شد، مقام ارشد نظامی روسیه 
را در حال بررسی ویژگی‌های موشک پدافندی358 نشان می‌داد؛ 
موشکی که اگرچه مشخصات و ویژگی‌های آن تاکنون به‌صورت رسمی 
اعلام نشده‌‌، اما گمانه‌زنی‌هایی درباره آن وجود دارد که در ادامه به 

می‌پردازیم. بررسی آنها‌

نمایش اقتدار با تسلیحات ایرانی
در مرحله نخست رزمایش پدافندی اقتدار1403 از تسلیحات متنوعی 
بهره گرفته شد که نشان‌دهنده توانایی‌های ویژه نیروهای مسلح ایران 
در دفاع تمام‌عیار از آسمان ایران است که در ادامه به برخی از آنها 

اشاره می‌شود.

  سامانه پدافندی کوتاه‌برد دزفول
  سامانه پدافندی برد بلند سوم خرداد

  سامانه پدافندی میان‌برد 9دی
  سامانه پدافندی میان‌برد طبس

  سامانه‌های پدافندی کوتاه‌برد تور.ام 1
  سامانه پدافندی رعد

  رادار جست‌وجوگر پیش‌اخطار مطلع‌الفجر۳ با برد ۵۰۰کیلومتر
  به‌کارگیری سامانه‌های رهگیری راداری، اپتیکی و جنگالی

سرعت
550کیلومتر در ساعت

سرجنگی
کلاهک ۱۱کیلوگرمی

برد پرسه‌زنی
 ۴۰۰کیلومتر

ارتفاع عمل
6تا 8.5کیلومتر

طول
 2.7متر

قابلیت جابه‌جایی
 به‌وسیله لانچر متحرک

با 4موشک نصب شده بر کامیونت

ویژگی‌ها
  برخوردار از ویژگی‌ پهپادهای انتحاری 

  بهره‌مند از قابلیت انتظار برای کشف 
هدف ازسوی اپراتور

  برخوردار از فیوز انفجار مجاورتی لیزری
  بهره‌مند از قابلیت‌های ویژه برای 

مقابله با پهپادهای شناسایی - رزمی
  دارای پیشرانه از نوع توربوجت

  دارای قابلیت به‌کارگیری هر هدفی در 
آسمان، زمین و دریا 

  بهره‌مند از لانچر ساده و متحرک
  برخوردار از دوربین دید حرارتی

مشخصات
نوع

سامانه پدافندی پهپادپایه و پرسه‌زن ۳۵۸

تمرین ویژه نیروهای صابرین
رزمایش پیامبراعظم19 نیروی‌زمینی سپاه‌ در غرب‌کشور با یک 
برنامه ویژه همراه بود؛ تمرین هلی‌برن و اسپای )ورود و خروج 
سریع به بالگرد( نیروهای ویژه صابرین نیروی زمینی سپاه که 
با هدف افزایش آمادگی نیروها برای انجام عملیات ویژه اجرا 
شد. این نیروها با اجرای عملیات هلی‌برن با 
بهره‌گیری از بالگردهای »ام.آی17«، 
روی مناطق از پیش تعیین شده 
پیاده شدند و عملیات تصرف 
ارتفاع و جاده‌های مواصلاتی 
دشمن را به‌منظور قطع 
راه‌های پشتیبانی، تمرین 

کردند.

ویژگی‌های رزمایش اقتدار
مجموعه‌ رزمایش‌های اقتدار نیروهای‌مسلح که طی روزهای اخیر ازسوی سپاه و ارتش در مناطق مختلف کشور، 
از کرمانشاه گرفته تا اصفهان درحال اجراست، دارای ویژگی‌های قابل‌توجهی است که در ادامه به بررسی برخی 

از آنها می‌پردازیم.

3 2 1
مقابله با تهدیدهای جدید

رزمایش‌های  مجموعه 
اقتدار1403 نیروهای مسلح 
به‌صورت کاما ترکیبی 
برنامه‌ریزی شده‌است و 
متناسب با تهدیدهای جدید 

امنیتی اجرا می‌شود.

رویکرد ترکیبی
رزمایش‌هایی که این روزها در نقاط 
مختلف کشور در حال اجراست، یک 
نکته ویژه دارد؛ اینکه علاوه‌بر تمرین 
سناریوهای »دفاعی« و »تهاجمی«، 
رویکردهای ترکیبی نیز به‌صورت ویژه 

مدنظر قرار گرفته‌است.

استمرار
 یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های این 
رزمایش، استمرار تمرین‌ها طی 3ماه 
پایانی سال است. اگرچه براساس اعلام 
مسئولان مربوط، بخش‌های اصلی در 
دی‌ماه اجرا می‌شود، اما بخش‌های 

دیگر تا پایان سال ادامه دارد.

6 5 4
 استفاده از تسلیحات جدید

یکی از اصلی‌ترین ویژگی‌های 
مجموعه رزمایش‌های امسال، 
رونمایی از سامانه‌ها و تسلیحات جدید 
ازسوی نیروهای مختلف، ازجمله در 
حوزه پدافندی است که یکی از آنها، 

»سامانه پدافندی ۳۵۸« است.

اصلاح اشتباهات محاسباتی 
دشمن

 یکی از مهم‌ترین اهداف و ویژگی‌های 
مجموعه‌ رزمایش‌های اقتدار1403 
نیروهای مسلح ایران، معطوف به اصلاح 
اشتباهات محاسباتی دشمن در مقابل 

تهدیدهای اخیر علیه کشور است.

 نمایش اقتدار 
در عرصه‌های سه‌گانه

 انجام تمرین‌های راهبردی در 
3حوزه رزم »زمینی«، »دریایی« 
و »هوایی« از نکته‌های 
ویژه مجموعه رزمایش‌های 

اقتدار1403 است.


